
2021 年８月 30 日 

各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

外国為替関係手数料改定のお知らせ 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 誠に勝手ながら、当社は、2021 年 10 月１日（金）より、個人のお客さまの外国為替

関係手数料を下記のとおり改定いたします。 

 これらは、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の重要性が益々高まってい

る中、適切な確認を行うためのものであり、お客さまにおかれましては大変ご不便をお

掛けいたしますが、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１．外貨建仕向送金，円貨建国外仕向送金 

種別 改定前 改定後 

他行宛仕向送金手数料 5,000 円 
15,000 円 

当社国内本支店宛仕向送金手数料 2,500 円 

先方銀行手数料※１ 

（送金依頼人負担（OUR）の場合※２） 
1,500 円※３ 0 円※３ 

（※１）送金資金の支払銀行や仲介・決済銀行などから請求される手数料 

（※２）仕向送金では原則として送金受取人負担（SHA）のお取り扱いへ変更いたします。 

（※３）ただし、先方銀行からの請求額が 10,000 円を超えた場合は、超過額（先方銀行請求額

－10,000 円）を実費として当日または後日お客さまへ請求いたします。 

 

２．円貨建国内仕向送金（居住者→非居住者、もしくは非居住者→（非）居住者） 

種別 改定前 改定後 

他行宛仕向送金手数料 ３万円未満 600 円 

7,500 円 
３万円以上 800 円 

当社国内本支店宛仕向送金手数料 ３万円未満 300 円 

３万円以上 500 円 

組戻手数料（円貨建国内仕向送金の場合） 600 円 800 円 

以上 


